2018年９月 21日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代 表 者 名 代表取締役会長 東入來 信博

（コード番号：6740 東証一部）

問合せ先 常務執行役員

ﾁｰﾌﾌｨﾅﾝｼｬﾙｵﾌｨｻｰ
大島 隆宣

（TEL. 03-6732-8100）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2018年９月 21日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることとなりま

したので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 当社の筆頭株主である株式会社産業革新機構より、9 月 21 日付で会社分割を実施し、新設分割設立

会社として株式会社 INCJを設立し、新設分割会社を株式会社産業革新投資機構とする旨の連絡を受け

ました。

 今回の会社分割により新設分割される株式会社 INCJが、会社分割以降の当社の主要株主である筆頭

株主に該当することとなります。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社産業革新機構

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内１丁目４番１号

③ 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 志賀 俊之

代表取締役社長 勝又 幹英

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主の概要

① 名 称 株式会社 INCJ

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内１丁目４番１号

③ 代表者の役職・氏名（予定）
代表取締役会長 志賀 敏之

代表取締役社長 勝又 幹英

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）株式会社産業革新機構

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2018年９月 20日現在）

2,140,000個

（214,000,000株）
25.29％ 第 1位

異  動  後 - - -

※上記議決権所有割合は、2018 年９月 20 日現在の発行済株式総数である 846,165,800 株を前提に計算しています。

（当社は 2018 年 4 月 25 日付で第三者割当増資による新株発行を実施しております。）また、小数点以下第三位を

四捨五入しております。

（２）株式会社 INCJ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

- - -

異  動  後

（2018年９月 21日現在）

2,140,000個

（214,000,000株）
25.29％ 第 1位

※ 上記議決権所有割合は、2018年９月 21日現在の発行済株式総数である 846,165,800株を前提に計算しています。

（当社は 2018 年 4 月 25 日付で第三者割当増資による新株発行を実施しております。）また、小数点以下第三位を

四捨五入しております。

４．今後の見通し

 今回の主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はありません。

 また、株式会社産業革新機構からは、これまでの当社の更なる企業価値向上のサポートと当社の事

業成長の実現に向けた緊密な連携は、株式会社INCJがこれを引き継ぐとの意向を受けております。

以 上